第 42 回通常総会及び付設講演会のお知らせ

第 42 回通常総会及び付設講演会を、下記のとおり、開催いたします。なお、当日は総会に先立ち、第

67 回理事会＊及び第 39 回評議員会＊＊を行ないます。

＜日時＞平成 26 年５月 28 日（水）15:00～17:00

＜場所＞大阪科学技術センター（大阪市西区靭本町 1-8-4）地図参照   ＜参加費＞無料
＜参加方法＞総会は、会員のみ出席できます。付設講演会は、会員、非会員を問わず参加できます。

参加される方は、必ず申込書にご記入の上 FAX（06-6538-2169）にてお送りください。

   なお、正会員で、総会に欠席される方は、挟み込みの委任状はがき（４月号）をお送りください。

（運営：企画委員会 坂上 吉一・河原 秀久・熊谷 善敏・内藤 茂三

中野 みよ・前田 拓也・松村 吉信）

＊ 第 67 回理事会（12:00～13:50）平成 25,26 年度理事及び監事出席

＊＊第 39 回評議員会（14:00～14:50）平成 25,26 年度理事、監事、評議員および顧問出席

○第 42 回通常総会（15:00～15:40）

司会：坂口   進（丸石製薬（株））  議長：松岡 英明（東京農工大学）

議題 （１）平成 25 年度事業報告  （２）平成 25 年度決算報告（３）平成 25 年度監査報告

（４）表彰の件       （５）平成 26 年度事業計画案 （６）平成 26 年度予算案

（７）年次大会に関する件  （８）その他

○学会賞受賞講演（15:40～16:00）

座長 前田 広人（鹿児島大学）

受賞題目 Bacillus cereus を中心とした食中毒菌の細菌学的、遺伝学的及び衛生学的研究

上田 成子（女子栄養大学栄養学部）

○付設講演会

座長 中野 みよ（三重大学）

１． 食品産業における洗浄バリデーションの現状と最近の話題（16:00～16:30）

福崎 智司（三重大学大学院生物資源学研究科）

座長 松村 吉信（関西大学）

２． AOAC を中心とした微生物試験法バリデーションの最新情報（16:30～17:00）

松岡 英明（東京農工大学工学部）

＊表彰 １．平成 25 年度功労賞

 １）受賞者 小幡 斉（関西大学名誉教授）、２）受賞者 菅原 庸（三重大学名誉教授）

２．平成 25 年度学会賞

受賞者：上田 成子（女子栄養大学栄養学部）

      業績題目： Bacillus cereus を中心とした食中毒菌の細菌学的、遺伝学的及び衛生学的研究

３．平成 25 年度論文賞

1）受賞者：横地 奈菜ほか（佐賀大学農学部）

受賞論文：Vibrio vulnificus が生産する抗菌物質の探索および性状解析

（日本防菌防黴学会誌、41（1）3～9（2013）

2）受賞者: 楢村  友隆ほか（九州保健福祉大学大学院保健科学研究科）

受賞論文：Novel System to Detect Bacteria in Real Time in Aquatic Environments

（Biocontrol Science, 18（2）75～82, 2013）

3）受賞者：森  美穂ほか（近畿大学農学部）

受賞論文：Biofilm-Forming Activity of Bacteria Isolated from Toilet Bowl Biofilms and

the Bactericidal Activity of Disinfectants against The Isolates.

（Biocontrol Science, 18（3）129～135, 2013）